

股票简称：百联股份 百联 B 股

证券代码： 600827 900923

编号：临 2023-014

上海百联集团股份有限公司
2023 年第一季度经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

根据《上市公司行业信息披露指引第四号——零售》、《关于做好上市公司 2023 年第一季度报告披露工作的通知》要求，现将公司 2023 年第一季度主要经营数据披露如下：

一、公司 2023 年第一季度门店变动情况：

地区	业态	报告期内新开门店		报告期内关闭门店	
		数量	经营面积 (平方米)	数量	经营面积 (平方米)
华东地区	大型综合超市	-	-	3	12,655.00
	超级市场	25	18,116.20	21	11,633.74
	便利店	6	624.00	20	1,237.65
	专业专卖	4	306.83	3	374.35
	小计	35	19,047.03	47	25,900.74
华北地区	超级市场	3	300.00	-	-
	便利店	-	-	2	164.97
	小计	3	300.00	2	164.97
东北地区	便利店	1	46.50	2	146.00
	小计	1	46.50	2	146.00
华中地区	超级市场	2	2,430.00	-	-
	小计	2	2,430.00	-	-
华南地区	大型综合超市	-	-	1	9,630.00
	超级市场	3	400.00	2	1,769.00
	小计	3	400.00	3	11,399.00
西南地区	超级市场	1	3,000.00	-	-
	小计	1	3,000.00	-	-
西北地区	超级市场	5	12,000.00	-	-
	小计	5	12,000.00	-	-

注：上述超商业态含直营店及加盟店。

二、2023 年第一季度，拟增加门店情况如下：

地区	店名	业态	来源	面积 (平方米)	预计开业日期
华东地区	惠民村店	超级市场	租赁	172.50	2023 年
	玉鸟店	超级市场	租赁	3291.00	2023 年
	济宁金凤家园店	超级市场	租赁	200.00	2023 年
华南地区	职教园店	超级市场	租赁	2739.00	2023 年

三、2023 年第一季度主要经营数据

主营业务收入分行业情况				
分行业	主营业务收入（元）	毛利率(%)	营业收入比上年 增减(%)	毛利率比上年增减 (%)
百货	382,375,541.94	24.06	0.76	1.25
购物中心	551,060,372.52	42.05	0.14	10.44
奥特莱斯	372,819,916.28	77.30	30.63	8.32
超级市场	3,359,835,576.90	17.55	-1.63	-0.15
便利店	487,977,038.30	12.57	3.84	-1.33
大型综合超市	3,763,633,155.19	20.47	-15.67	0.99
专业专卖	242,592,809.16	25.62	4.81	-11.93
其他	87,485,793.17	50.76	-50.11	36.27
合计	9,247,780,203.46	23.14	-7.25	1.99
主营业务收入分地区情况				
地区	主营业务收入（元）	毛利率(%)	主营业务收入比 上年增减(%)	毛利率比上年增减 (%)
华北地区	24,528.31	100.00	-29.25	-
东北地区	41,040,993.35	14.66	-8.16	-9.99
华东地区	8,817,208,620.19	23.15	-7.54	1.94
华中地区	168,393,069.87	44.64	4.13	10.16
华南地区	206,508,482.65	6.30	-1.84	-
西南地区	14,604,509.09	30.95	-14.31	-5.42
合计	9,247,780,203.46	23.14	-7.25	1.99

本公告之经营数据未经审计，公司董事会提醒投资者审慎使用该等数据。

特此公告。

上海百联集团股份有限公司董事会

2023 年 4 月 29 日